
PERTUS – TINKTURA  (SUCHÝ, DRÁŽDIVÝ KAŠEL – TINKTURA)

NOVÝ NÁZEV: PERTUS – HORNÍ CESTY DÝCHACÍ TINKTURA

Obsah: líh konzumní 30%, Thymi herba (tymián obecný), Foeniculi fructus (fenykl obecný), Plantaginis folium 
(jitrocel kopinatý), Equiseti herba (přeslička rolní), Primulae flos (prvosenka jarní), Belidis flos (sedmikráska obecná), 
silice*, pinokamfen*, pien*, sesquiterpen*, flavonový glykosid*, hesperidin*, diosmin*, třísloviny*, *součást 
bylinných extraktů        

Užívání: děti 5 – 10 kapek 3x denně, dospělí 10 – 20 kapek 3x denně, užívat do zmírnění obtíží nebo 1 kapka na 1 kg 
váhy denně. (příklad: 15 kg váhy = 15 kapek na den / 5 kapek 3x denně). Maximálně 30 kapek 3x denně, užívat při 
potížích. (Toto dávkování se využívá hlavně u dětí.) 

Tymián obecný je velmi silně antibioticky působícím prostředkem proti křečovitému kašli, černému kašli, chronickému 
zánětu průdušek, bronchiálnímu astmatu. 
Fenykl tlumí dráždivý kašel, prvosenka je svými vlastnostmi vhodná při zánětech horních cest dýchacích, podporuje 
vykašlávání.  
Jitrocel kopinatý je znám svými léčivými účinky na dýchací cesty a působí protizánětlivě. 
Sedmikráska chudobka se užívá při nemocech plicních a zánětech horních cest dýchacích. 
Přeslička se užívala při plicní a kostní tuberkulóze, zvlášť dobré je působení přesličky na zastavení krvácení 
při vykašlávání krve. Dobře účinkuje i při astmatu. 

ALTA HERBA s.r.o.
www.altaherba.cz


